1
2
3
4
12B
A
B
A

Nota : le point de fonctionnement doit se situer dans la zone ombrée . Tout dépassement tant en tension qu'en intensité
peut entraîner la détérioration du détecteur.
CODIFICATION DU DÉTECTEUR
Détecteur magnétique de position
à ampoule (ILS) à sortie par câble pour
vérin sans tige  non guidé - type STN
DÉSIGNATION  CODE
Le détecteur est fourni avec son dispositif de fixation intégré
1 - Détecteurs utilisés en commande directe
d'ampoules à incandescence :
La puissance indiquée sur l'ampoule tient
compte de la résistance lorsque celle-ci est
chaude. Lors de la mise sous tension, ampoule
froide, la résistance étant très faible, l'intensité
devient très importante et peut dépasser les
performances de l'ILS. Il convient donc de tenir
compte de la puissance réelle de l'ampoule à
l'état froid.
2 - Longueurs de câbles supérieures à 10 m :
Prévoir en plus une résistance de 1000 Ω à
placer en série avec le détecteur afin de réduire
les effets capacitifs dûs à la ligne.
CAS PARTICULIERS
Polarité à respecter
en courant continu :
Fil noir pôle -
Fil blanc pôle +
L'approvisionnement et le montage de la
diode est à réaliser par l'utilisateur.
 Volts
881 44 513
CHARGE
INDUCTIVE
Diode
100V/1A
Protection
non
nécessaire
CHARGE
OHMIQUE
 I (mA)
COURANT
CONTINU
PROTECTION
Charge
Charge
CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES
PUISSANCES COMMUTABLES
courant continu maxi : 1,12 W
TENSION COMMUTÉE : 10 à 28 Vcc (1)
INTENSITÉ COMMUTÉE maxi : 40 mA
RÉSISTANCE DES LAMES : 100 mΩ
RÉSISTANCE D'ISOLEMENT : 100 MΩ
TENSION DE TENUE (rigidité diélectrique) : 1000 V
TEMPS DE RÉPONSE à l'ouverture : 0,05 ms
    à la fermeture : 0,4 ms
PRÉCISION DE RÉPÉTITIVITÉ : ± 0,1 mm
ENDURANCE : 5 x 106 manoeuvres
TEMPÉRATURE AMBIANTE : 0°C, + 60 °C
PROTECTION ÉLECTRIQUE : voir ci-dessous
ENVELOPPE : laiton
DEGRÉ DE PROTECTION NF C20010 : IP66
RACCORDEMENT : 1 câble Ø 3 mm - Longueur 1 m - 2 conducteurs 0,15 mm 2
SIGNALISATION : Par diode (LED) rouge qui s'allume lorsque le contact est fermé.
FONCTIONNEMENT
L'aimant permanent monté sur le chariot du vérin sans tige
actionne en fin de course l'interrupteur à lames souples (ILS) fixé
sur les fonds du vérin. Détecteur équipé d'un voyant lumineux qui
s'allume lorsque le contact est fermé.
(383 45 39)
MS-P260-1
40
020 40

R = Resistance 4 W = Résistances normalisées CCTU code RP59.
C = Condensateurs papier ou polycarbonate ou mylar métallisé.
CODIFICATION DU DÉTECTEUR
Le détecteur est fourni avec son dispositif de fixation intégré
C
0,1µF
630 V
Charge
Charge
100Ω / 4W
CONTINU ALTERNATIF
Protection
non
nécessaire
CHARGE
OHMIQUE
CHARGE
INDUCTIVE
Ø Vérins
(mm)
6-10-16
20-25-32-40
 CODE
881 44 525
881 44 526
R
DÉTECTEUR MAGNÉTIQUE DE POSITION
pour vérin sans tige à chariot guidé - STG
Série 881
3
40
020 40
-
10
-5
30
20
I (mA)
- +-
- +- -+ -
30 10 85 115
Polarity to be
respected for DC
application :
Black wire       - Pole
White wire      + Pole
CODE
881 44 525
881 44 526
Series 881
OPERATING SYSTEM
A permanent magnet mounted on the rodless cylinder carrier
operates on stroke end a  reed switch (ILS) mounted on the cylinder
cover. The detector is fitted with a warning lamp which lights
when  the contact is closed.
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
MAX. SWITCHING POWER
                      AC current : 3.45 VA
                      DC current : 0.75 W
SWITCHING VOLTAGE : 10 to 30 VDC - 85 to VAC (1)
MAX. SWITCHING CURRENT : 25 mA VDC - 20 mA VAC
CONTACT  RESISTANCE : 100 mΩ
INSULATION RESISTANCE : 100 MΩ
WITHSTAND VOLTAGE : 500 V
RESPONSE TIME  opening : 0.05 ms
                                closing : 0.4 ms
REPEATABLITY : ± 0.1 mm
LIFE : 5 X 10 6 operations
AMBIENT TEMPERATURE : 0°C to + 60°C
ELECTRICAL PROTECTION : see below
HOUSING : plastic PBT
NF C20010 PROTECTION : IP42
CONNECTION : 1 Ø 3 mm cable, 1.5 m long, 2 conductors 0.15 mm2